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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. oktober stillet 

følgende spørgsmål nr. 144 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels 

Lund Poulsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 144:  

’’Vil ministeren gøre rede for, hvorvidt Sundhedsstyrelsen gennem arbejdet 

med at etablere et tilbud til patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor 

de kan få rådgivning om bivirkningerne vedr. HPV-vaccinen og mulighederne 

for behandling heraf, eller på anden vis, vil udarbejde en egentlig diagnose for 

bivirkningerne ved HPV-vaccinen, så de bivirkningsramte og deres pårørende 

får noget håndgribeligt, de kan bruge, når de f.eks. skal søge om orlov, tabt 

arbejdsfortjeneste eller anden hjælp til at klare hverdagen med bivirkninger.” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet, har jeg indhentet nedenstående udta-

lelse fra Sundhedsstyrelsen, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Ved vurdering af symptomklager hos borgeren er det den behandlingsansvar-

lige læges ansvar at varetage udredning, behandling og stille en diagnose. 

Dette gælder også borgere med symptomer, som menes at kunne være forår-

saget af bivirkninger opstået i forbindelse med HPV-vaccination. Sundhedssty-

relsen finder, at det i den forbindelse er vigtigt at udredning og behandling va-

retages af speciallæger, der har rutine og erfaring i udredning af symptomer 

fra de organsystemer, som den pågældende borger har symptomer fra. Den 

endelige diagnose vil således blive stillet ud fra eksisterende mulige diagnoser 

indenfor det relevante lægefaglige speciale.  

 

Det er regionernes opgave at sikre den specialiserede udredning og behand-

ling af borgerne, også på højt specialiseret niveau. Sundhedsstyrelsen finder 

det er vigtigt at sikre patienter et sammenhængende udrednings- og behand-

lingsforløb, og der ligger en særlig udfordring for regioner i at sikre dette for 

patienter med alvorlige og uafklarede symptombilleder, der nødvendiggør 

samarbejde på tværs af specialer.  

 

Når der opstår mistanke om nye syndromer, anbefaler Sundhedsstyrelsen at 

der gøres en indsats for at fremme vidensdeling og samarbejde i mellem de 

faglige miljøer, der arbejder med denne type af patienter for derved at sikre en 

relevant vidensdeling og vidensopsamling.” 

 

 

Med venlig hilsen 
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